CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº             , DE 2015

Senhor Presidente,

Requeremos nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 3.561, de 2015, que

torna obrigatória a contratação de seguro contra o rompimento e/ou vazamento de

barragens e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 10 de novembro de 2015.

Deputado Wadson Ribeiro

PCdoB-MG

Líder do Bloco PMDB, PEN

Líder do Bloco PP, PTB, PSC, PHS

Líder do Bloco PR, PSD, PROS

Líder do PT

Líder do Bloco PP, PTB, PSC, PHS

Líder do Bloco PRB, PTN, PMN, PRP,
PSDC, PTC, PSL, PTdoB

Líder do PCdoB

Líder do DEM

Líder do PSD

Líder do PPS

Líder do PSDB

Líder do PSB

Líder da REDE

Líder do PV

Líder do PSOL